



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO E CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025

PROSEGUE LA CRESCITA COSTANTE DEL GRUPPO

PROPOSTO DIVIDENDO DI EURO 0,08 PER AZIONE

Il percorso intrapreso dalla Società conferma sempre più il ruolo di RES quale player industriale di riferimento nel settore della Circular Economy, della sostenibilità ambientale e della chimica green. Il 2026 vedrà l'entrata in funzione dell'impianto per la produzione di olio pirolitico e quello per la produzione dell'idrogeno, trasformando il sito in provincia di Isernia in uno dei centri ad alto tasso di innovazione europei

RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2025

- Valore della produzione pari a Euro 33,9 milioni (Euro 31,7 milioni nel 2024, +6,8%)
- EBITDA Adjusted pari a Euro 11,1 milioni (Euro 11,2 milioni nel 2024, -0.6%)
- EBITDA Margin Adjusted 32,8% (35,2% nel 2024)
- Utile netto pari a Euro 4,0 milioni (Euro 5,3 milioni nel 2024, -24,0%), per effetto dei maggiori ammortamenti (+Euro 1,5 milioni vs 2024), a seguito dell'entrata in funzione dei nuovi impianti produttivi di Pettoranello del Molise
- Posizione finanziaria netta (cassa) pari a Euro 6,3 milioni (indebitamento di Euro 9,3 milioni nel 2024), per effetto dell'aumento di capitale da Euro 20 milioni avvenuto a novembre 2025
- Patrimonio Netto pari a Euro 41,1 milioni (Euro 18,7 milioni nel 2024)

RISULTATI D'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2025

- Valore della produzione pari a Euro 33,2 milioni (Euro 31,1 milioni nel 2024, +6,8%)
- EBITDA Adjusted pari a Euro 10,7 milioni (Euro 10,9 milioni nel 2024, -2,6%)
- EBITDA Margin Adjusted 32,1% (35,2% nel 2024)
- Utile netto pari a Euro 4,0 milioni (Euro 5,4 milioni nel 2024, -24,9%), per effetto dei maggiori ammortamenti (+Euro 1,5 milioni vs 2024), a seguito dell'entrata in funzione dei nuovi impianti produttivi di Pettoranello del Molise
- Posizione finanziaria netta (cassa) pari a Euro 6,9 milioni (indebitamento di Euro 8,4 milioni nel 2024), per effetto dell'aumento di capitale da Euro 20 milioni avvenuto a novembre 2025
- Patrimonio Netto pari a Euro 41,6 milioni (Euro 19,2 milioni nel 2024)

Pettoranello del Molise (IS), 26 marzo 2026 - RES S.p.A. (RES), società che opera da oltre 30 anni nel settore della Circular Economy e della sostenibilità ambientale, quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana, comunica che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato il progetto di bilancio d'esercizio e consolidato al 31 dicembre 2025, redatto ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, ed ha approvato i risultati consolidati 2025.

Antonio Lucio Valerio, AD di RES S.p.A., dichiara: “Il 2025 evidenzia una crescita solida del Gruppo, accompagnata da un importante rafforzamento della struttura patrimoniale e finanziaria, un consolidamento dei processi industriali entrati recentemente in funzione, e un focus particolare sulla costruzione degli impianti che andranno in produzione nel corso del 2026, in linea con il percorso di sviluppo intrapreso, confermando la capacità della Società di espandere il proprio posizionamento nel mercato di riferimento e di cogliere le opportunità offerte dal nostro settore. Questi risultati consentono al Gruppo di affrontare con solidità e flessibilità la prossima fase di sviluppo, caratterizzata dalla piena valorizzazione degli investimenti realizzati e dal rafforzamento del proprio ruolo all'interno della filiera della Circular Economy e della chimica green. In questo contesto altamente instabile e competitivo, sostenibilità e sviluppo industriale non sono dimensioni separate, ma elementi strettamente integrati. Efficienza dei processi, innovazione tecnologica, ottimizzazione delle risorse e riduzione degli impatti ambientali rappresentano leve strategiche che guidano le nostre scelte e contribuiscono alla creazione di valore nel lungo periodo, a beneficio dei nostri azionisti e dell'intera filiera.”

Principali dati economici consolidati

Questi, in sintesi, i principali dati 2025 confrontati con il 2024

Conto Economico (Dati in Euro '000)	31.12.2025 Cons	31.12.2024 Cons	Var	Var %
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	30.466	27.918	2.548	9,1%
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	598	1.737	(1.139)	-65,6%
Altri ricavi e proventi	2.837	2.073	764	36,9%
Valore della produzione	33.901	31.728	2.173	6,8%
Variazione delle rimanenze mat.prime, sussid., ecc.	(36)	115	(150)	-131,1%
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(1.799)	(1.485)	(314)	21,1%
Costi per servizi	(16.720)	(15.610)	(1.110)	7,1%
Costi per godimento di beni di terzi	(1.064)	(790)	(274)	34,7%
Costi per il personale	(3.616)	(2.817)	(798)	28,3%
Oneri diversi di gestione	(579)	(866)	286	-33,1%
EBITDA	10.088	10.274	(187)	-1,8%
EBITDA %	29.8%	32.4%	-2.6%	-2,6%
Ammortamenti e svalutazioni	(3.623)	(2.108)	(1.514)	71,8%
EBIT	6.465	8.166	(1.701)	-20,8%
Risultato finanziario	(689)	(612)	(77)	12,6%
EBT	5.776	7.554	(1.779)	-23,5%
Imposte	(1.767)	(2.277)	510	-22,4%
Risultato d'esercizio	4.009	5.277	(1.268)	-24,0%

Il Valore della Produzione al 31 dicembre 2025 è pari a Euro 33,9 milioni, in aumento del 6,8% rispetto al 31 dicembre 2024. L'aumento è riconducibile principalmente ad un aumento dei ricavi caratteristici relativi all'attività di trattamento dei rifiuti presso gli impianti della Società (+9,1%).

Rispetto al 2024 si registra una crescita dei ricavi dall'attività degli impianti di Tufo Colonoco (Euro 19,3 milioni, +6,0% vs 2024), di Pozzilli (Euro 9,4 milioni +23,4% vs 2024) e un rallentamento rispetto al 2024 sugli impianti di Pettoranello del Molise (Euro 1,5 milioni -14,6% vs 2024), per effetto delle criticità sui prezzi della plastica riciclata rispetto al corrispondente prodotto vergine verificatesi nel settore del riciclo, acuitesi principalmente nella seconda metà del 2025. Nel corso del 2025 la quantità complessiva di rifiuti trattati è stata pari a circa 213mila tonnellate (-5% vs 2024) e la quantità di rifiuti recuperati è stata pari a circa 39mila tonnellate (+125% vs 2024).

Ricavi delle vendite e delle prestazioni (Dati in Euro '000)	31.12.2025 Cons	31.12.2024 Cons	Var	Var %
Conferimenti agli impianti	27.833	24.907	2.925	11,7%
<i>impianto Tufo Colonoco</i>	19.282	18.191	1.092	6,0%
<i>impianto Pozzilli</i>	8.550	6.716	1.834	27,3%
Materiali riciclati da selezione Pozzilli	896	914	(17)	-1,9%
Materiali riciclati da selez & lavaggio Pettoranello	1.469	1.719	(250)	-14,6%
Altri ricavi delle prestazioni	78	247	(168)	-68,2%
Energia elettrica da impianti biogas e fotovoltaici	190	131	59	45,3%
Totale	30.466	27.918	2.548	9,1%

A fronte di un aumento dei ricavi caratteristici del 9,1%, i costi operativi sono cresciuti dell'11,0%, per effetto principalmente dell'aumento dei costi per materie prime e materiale di consumo (+Euro 0,3 milioni, +21,1%), dei costi del personale (+Euro 0,8 milioni, +28,3%), passato da 65 a 80 FTEs, e dei costi associati a godimento beni di terzi (+Euro 0,3 milioni, +34,7%), in particolare dei costi per beni in leasing, passati da Euro 0,6 milioni nel 2024 a Euro 0,8 milioni nel 2025. I costi per servizi sono cresciuti del 7,1% rispetto al 2024, meno che proporzionalmente rispetto alla crescita dei ricavi caratteristici, a conferma della continua ricerca di ottimizzazione dei cicli produttivi sugli impianti e tenendo sotto controllo i costi di smaltimento presso terzi.

L'EBITDA 2025 è pari a Euro 10,1 milioni, in leggero calo di Euro 0,2 milioni (-1,8% vs 2024), e l'EBITDA Margin 2025 si attesta al 29,8% (32,4% nel 2024).

Al netto dell'effetto dei costi di gestione post mortem della discarica (inclusi nei costi per servizi), dei costi di leasing e delle poste straordinarie, **l'EBITDA adjusted nel 2025 è pari a Euro 11,1 milioni** sostanzialmente in linea con il 2024 e l'EBITDA Margin 2025 si attesta al 32,8% (35,2% nel 2024).

L'Utile netto adjusted di Gruppo si è attestato a Euro 5,0 milioni rispetto a un utile netto adjusted realizzato nel 2024 di Euro 6,2 milioni (-18,6%), per effetto dei maggiori ammortamenti (+Euro 1,5 milioni vs 2024), a seguito dell'entrata in funzione dei nuovi impianti produttivi di Pettoranello del Molise.

Principali dati patrimoniali consolidati

Stato Patrimoniale (Dati in Euro '000)	31.12.2025 Cons	31.12.2024 Cons	Var	Var %
Immobilizzazioni Immateriali	5.552	4.856	695	14,3%
Immobilizzazioni Materiali	48.481	34.583	13.898	40,2%
Immobilizzazioni Finanziarie	79	132	(53)	-40,3%
Attivo Fisso Netto	54.112	39.572	14.540	36,7%
Rimanenze	3.066	2.504	563	22,5%
Crediti Commerciali	8.180	6.283	1.897	30,2%
Debiti Commerciali	(7.040)	(7.630)	590	-7,7%
Capitale Circolante Commerciale	4.206	1.157	3.049	263,6%
Altre attività correnti	4.649	10.156	(5.507)	-54,2%
Altre passività correnti	(598)	(731)	133	-18,3%
Crediti e debiti tributari	(2)	1.003	(1.005)	-100,2%
Ratei e risconti netti	(11.924)	(7.592)	(4.332)	57,1%
Capitale Circolante Netto	(3.669)	3.992	(7.661)	-191,9%
Fondo per rischi ed oneri	(15.085)	(15.097)	12	-0,1%
Fondo TFR	(526)	(445)	(81)	18,2%

Capitale Investito Netto (Impieghi)	34.831	28.023	6.809	24,3%
Crediti Finanziari	(18)	0	(18)	n/a
Debiti Finanziari	17.425	20.173	(2.748)	-13,6%
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(23.679)	(10.859)	(12.820)	118,1%
Indebitamento Finanziario Netto	(6.272)	9.314	(15.586)	-167,3%
Capitale Sociale	324	254	70	27,6%
Altre riserve	36.770	13.178	23.593	179,0%
Risultato d'esercizio	4.009	5.277	(1.268)	-24,0%
Patrimonio Netto	41.104	18.709	22.395	119,7%
Totale Fonti	34.831	28.023	6.809	24,3%

Da un punto di vista patrimoniale, **l'Attivo Fisso Netto sale a Euro 54,1 milioni** (Euro 39,6 milioni al 31 dicembre 2024), per effetto della crescita delle immobilizzazioni materiali a Euro 48,5 milioni (Euro 34,6 milioni al 31 dicembre 2024) riconducibile per **Euro 14,0 milioni agli investimenti nell'impianto di riciclo chimico delle plastiche**, in costruzione presso il sito industriale di Pettoranello del Molise, e per **Euro 1,9 milioni all'impianto di produzione di idrogeno**, in costruzione presso lo stesso sito.

Il Patrimonio Netto si attesta a Euro 41,1 milioni, per effetto dell'aumento di capitale di Euro 20 milioni avvenuto a novembre 2025, e la Posizione Finanziaria Netta (cassa) è pari a Euro 6,3 milioni.

Principali dati finanziari consolidati

Rendiconto Finanziario (Dati in Euro '000)	31.12.2025 Cons	31.12.2024 Cons	Var	Var %
Depositi bancari	23.676	10.856	12.821	118,1%
Denaro e altri valori in cassa	3	3	(0)	-13,2%
Disponibilità liquide	23.679	10.859	12.820	118,1%
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
Debiti verso banche (entro l'esercizio successivo)	3.553	2.745	808	29,4%
Crediti finanziari	(18)	0	(18)	
Debiti finanziari a breve termine	3.535	2.745	790	28,8%
Posizione finanziaria netta a breve termine	20.145	8.114	12.031	148,3%
Debiti verso banche (oltre l'esercizio successivo)	13.873	17.428	(3.555)	-20,4%
Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine	13.873	17.428	(3.555)	-20,4%
Posizione finanziaria netta	6.272	(9.314)	15.586	-167,3%

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio 2025

Progetto RES-OIL – finalizzato alla creazione di un centro integrato, presso il sito di Pettoranello del Molise, di trattamento e selezione avanzata delle plastiche e loro trasformazione attraverso un processo di riciclo

meccanico in nuova materia prima seconda, nella forma di **scaglie di R-PET**, e attraverso un processo di riciclo chimico in nuova materia prima seconda, nella forma di **olio di pirolisi**, già oggetto del Piano di Investimento M2C1 - I 1.2 "Progetti faro di economia circolare" (M2C1 I1.2) del PNRR e beneficiario di un co-finanziamento fondo perduto, di Euro 9.6 milioni.

- A fronte di un investimento complessivo di circa Euro 40 milioni, la Società ha ricevuto il rimborso di una prima tranche pari a €5,5m nel corso del mese di gennaio 2025 e di una seconda tranche pari a Euro 2,6m a dicembre 2025.
- Nel mese di febbraio 2025, la Società ha siglato un contratto pluriennale con Shell Chemicals Europe B.V., per la vendita e l'acquisto dell'intera produzione (capacità produttiva prevista di 15k/ton all'anno), di olio di pirolisi.
- L'impianto entrerà in funzione nel corso della seconda metà del 2026.

Progetto RES-H2 finalizzato alla produzione di idrogeno da fotovoltaico, presso il sito industriale di Pettoranello del Molise, oggetto della MISSIONE 2 "RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA", COMPONENTE 2 "ENERGIA RINNOVABILE, IDROGENO, RETE E MOBILITÀ SOSTENIBILE", INVESTIMENTO 3.1 "PRODUZIONE IN AREE INDUSTRIALI DISMESSE del PNNR, beneficiario di un finanziamento della regione Molise di Euro 5 milioni, 100% a fondo perduto.

- Nel mese di giugno 2025 è stato siglato il contratto con la società Erredue SpA per la realizzazione dell'impianto di produzione di idrogeno.
- Nel corso del mese di gennaio 2025, la Società ha ricevuto un anticipo da Euro 0,5 milioni e nel mese di ottobre 2025 ha ricevuto il rimborso di una prima tranche pari ad Euro 2,0m.
- L'impianto entrerà in funzione nel corso della seconda metà del 2026.

Progetto "RES – Energia In Comune" finalizzato alla creazione di una comunità energetica nell'area di Pozzilli, presso il sito ex Fonderghisa.

- Nel mese di agosto 2025, la Società ha costituito la CER (Comunità Energetica Rinnovabile), nella forma di associazione non riconosciuta.
- È in corso di realizzazione un impianto fotovoltaico che produrrà circa 1.200 MWh di energia rinnovabile.
- L'output di produzione sarà messo a disposizione (i) per una parte allo stabilimento di recupero dei rifiuti da raccolta differenziata di proprietà del Gruppo situato a meno di 1 km di distanza e (ii) per la restante parte, alle utenze residenziali e a quelle delle pubbliche amministrazioni.

Progetto "RES – UP CYCLING" – Hub di economia circolare per il recupero e la valorizzazione dei materiali provenienti da veicoli fuori uso.

- Nel mese di ottobre 2025, la Società ha siglato un contratto con Invitalia Agenzia Nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'Impresa S.p.A. per la concessione di agevolazioni per complessivi Euro 1.517.208,59 a fronte di un investimento complessivo pari ad Euro 2.500.000 finalizzato alla realizzazione di una nuova unità produttiva destinata al trattamento in linea dei telai di autoveicoli dismessi, da localizzare nel Comune di Pozzilli (IS), presso il sito industriale "ex-Fonderghisa".
- I materiali recuperati verranno trattati e riciclati sia attraverso processi meccanici che chimici, altamente innovativi, mentre la parte non riutilizzabile verrà indirizzata negli altri impianti di smaltimento gestiti da RES. Il materiale, una volta recuperato, rientrerà in parte nel ciclo produttivo dell'industria del settore automotive e in parte verrà rivalorizzato come nuova materia prima.
- In linea con quanto statuito dal contratto sottoscritto, nel mese di giugno 2025, l'Assemblea degli Azionisti di RES, riunita in sede ordinaria, ha deliberato di costituire una riserva in conto futuro aumento di capitale sociale a titolo gratuito, per un importo complessivo pari a Euro 985.000,00, vincolata alla realizzazione del programma di investimenti, indisponibile fino alla completa realizzazione del

programma medesimo, mediante l'utilizzo di una corrispondente porzione delle riserve disponibili iscritte nel bilancio di esercizio della Società al 31 dicembre 2024.

- L'entrata in funzione del nuovo impianto produttivo è attesa per la seconda metà del 2027.

Nel mese di giugno 2025, l'Assemblea degli Azionisti, in sede straordinaria, ha deliberato di delegare al Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'art. 2443 del Codice Civile, la facoltà di aumentare il capitale sociale, entro il periodo di 5 anni dalla data di efficacia della deliberazione, in una o più tranches e, in ogni caso, in via scindibile, a pagamento o gratuitamente, anche con l'esclusione, in tutto o in parte, del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma 4, secondo periodo, e/o comma 5, del Codice Civile, fino a massimi Euro 20.000.000 (inclusivi di sovrapprezzo), mediante emissione di azioni ordinarie aventi le medesime caratteristiche di quelle in circolazione.

Nel mese di novembre 2025, è stato completato con successo l'aumento di capitale di Euro 19.999.994,70 (inclusivi di sovrapprezzo), ad un prezzo unitario per azione pari a Euro 5,70, a seguito del quale l'importo del capitale sociale di RES post-aumento è risultato pari ad Euro 324.160,02, suddiviso in n. 16.208.001 azioni ordinarie prive di valore nominale.

Nel mese di aprile 2025, la Società ha deliberato l'acquisto, in una o più tranches, di azioni proprie per un controvalore massimo acquistato pari a Euro 1.000.000, con l'obiettivo di: (i) intervenire, nel rispetto delle disposizioni vigenti, a sostegno della liquidità del titolo e dell'efficienza del mercato; (ii) permettere un efficiente impiego della liquidità generata dall'attività caratteristica della Società; (iii) disporre e/o utilizzare le azioni proprie, in coerenza con le linee strategiche della Società, nell'ambito di operazioni straordinarie, incluse operazioni di scambio, permuta, conferimento o al servizio di operazioni sul capitale nonché nell'ambito di operazioni di scambio e/o cessioni di partecipazioni sociali, aziende o rami d'azienda e/o per la conclusione di alleanze commerciali e/o strategiche o per altri impieghi ritenuti di interesse finanziario e/o gestionale per la Società.

Il 30 dicembre 2025, la Società ha deliberato di dare avvio al programma di acquisto di azioni proprie negoziate su Euronext Growth Milan di Borsa Italiana, da realizzarsi entro ottobre 2026.

Nel mese di settembre 2025, Invitalia ha comunicato alla Società di aver approvato la proposta di Contratto di Sviluppo presentata da RES spa per **la realizzazione di un ulteriore centro integrato meccanico-chimico di riciclo delle plastiche presso il sito industriale di Pettoranello del Molise**. Il progetto prevede investimenti complessivi pari a circa Euro 24,6 milioni, agevolati con risorse del MIMIT per circa Euro 18,1 milioni (di cui Euro 8,3 milioni di contributo a fondo perduto ed Euro 9,8 milioni di finanziamento agevolato), da realizzarsi entro il 31 agosto 2028.

Nel mese di dicembre 2025, la Società ha preso atto e ha approvato, per quanto in suo potere, lo scioglimento anticipato della società DV Ecologia (società inattiva), nella quale deteneva una partecipazione del 20%.

Nel mese di dicembre 2025, la Società ha preso atto e ha approvato, per quanto in suo potere, la fusione per incorporazione della Sa.Tam Energy srl (società inattiva, controllata 100% dalla Valerio Energie srl), in Valerio Energie srl.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio

A partire dal 12 gennaio e fino al 24 marzo 2026, all'interno del programma di buyback di azioni proprie, la Società ha acquistato n. 13.932 azioni proprie per un controvalore complessivo di Euro 99.974.

Progetto "La radiografia muonica per il landfill mining"

- Il 2 gennaio 2026, la Regione Molise ha concesso un contributo di Euro 527 mila a RES S.p.A. e di Euro 397 mila all'Università degli Studi di Napoli "Federico II" per la realizzazione del progetto di ricerca e sviluppo denominato "La radiografia muonica per il landfill mining" lanciato da RES S.p.A. in collaborazione con il Dipartimento di Fisica "Ettore Pancini" dell'Università degli Studi di Napoli "Federico

Il" (UNINA) e l'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare (INFN). Questo programma, della durata di 24 mesi, si inquadra nell'ambito del Programma Regionale Molise FESR FSE+ 2021-2027 (Priorità 1 – “Un Molise più intelligente” - Obiettivo specifico RS01.1 - Sviluppare e rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione e l'introduzione di tecnologie avanzate - Azione 1.1.1 – “Sostegno a progetti di ricerca, sviluppo sperimentale, trasferimento tecnologico e innovazione – ivi inclusi quelli incentrati sull'economia circolare – nelle imprese”) per sostenere l'innovazione e il trasferimento tecnologico nelle imprese.

- Il progetto mira a **sviluppare e applicare in modo del tutto innovativo la tecnica della radiografia muonica (muografia) – una tecnologia di precisione derivata dalla fisica delle particelle – all'indagine stratigrafica delle discariche**. La muografia è una tecnica di diagnosi non invasiva che sfrutta il flusso di muoni prodotto dalla radiazione cosmica che attraversa la superficie terrestre. Misurando l'assorbimento dei muoni da parte del materiale attraversato, è possibile generare una mappa tridimensionale (3D) delle densità interne della discarica.
- L'obiettivo è innovare e potenziare il processo di landfill mining ovvero l'estrazione e il recupero di materiali dalle discariche. Fornendo uno strumento di diagnosi preventiva per stimare la posizione, la dimensione e la tipologia di materie prime seconde ad alto valore come acciaio, plastiche, gomma, rame e alluminio, **il progetto intende trasformare le discariche in vere e proprie "miniере" da cui estrarre risorse**, apportando un beneficio significativo in termini di sostenibilità e riduzione dell'impatto ambientale.

Progetto RES-PLA

- Il 17 marzo 2026 RES ha comunicato l'acquisizione di un ramo d'azienda comprendente un **impianto per la produzione di prodotti chimici organici (materie plastiche biobased e biodegradabili)** sito in Termoli (CB), per un corrispettivo fisso di Euro 2,7 milioni.
- Il ramo d'azienda oggetto di acquisizione è rappresentato da un impianto di produzione di acido polilattico (PLA), una plastica 100% naturale, biodegradabile e compostabile, e dai relativi macchinari e attrezzature, contratti, certificazioni, marchi, brevetti e titoli autorizzativi funzionali all'esercizio dell'attività d'impresa.
- L'impianto, che ha una capacità produttiva di 5.000 ton/anno, utilizza la tecnologia Sulzer, leader mondiale per questo tipo di soluzioni.
- Il PLA prodotto sarà orientato principalmente a soluzioni ed applicazioni nei settori ad elevato valore aggiunto quali cosmetica, farmaceutica e biomedicina.
- L'entrata in produzione dell'impianto è prevista per l'ultimo quarter del 2027.
- L'operazione si inserisce all'interno di una precisa strategia aziendale volta a **consolidare il ruolo di RES quale player industriale di riferimento nel settore della Circular Economy**, della sostenibilità ambientale e nel settore della chimica green come produttore di polimeri da fonti rinnovabili e naturali.

Il Consiglio di Amministrazione riunitosi in data odierna ha deliberato di approvare il progetto di fusione per incorporazione di Marte srl (società inattiva, controllata 100% da RES Spa), in RES Spa.

Evoluzione prevedibile della gestione

Nel corso del 2026, si avvierà la produzione di olio di pirolisi dall'impianto di riciclo chimico delle plastiche poliolefiniche presso il sito di Pettoranello del Molise e la produzione di idrogeno da fotovoltaico installato presso il medesimo sito.

Nel corso dell'anno partirà il montaggio dell'impianto di PLA e dell'impianto di riciclo degli autoveicoli a fine vita.

Verranno intensificate le attività di ricerca e sviluppo focalizzate sulla radiografia muonica, in collaborazione con l'Università Federico II di Napoli, finalizzate a potenziare il processo di landfill mining ovvero l'estrazione e il recupero dei rifiuti depositati in discarica e il loro successivo trattamento, separazione e selezione, con l'obiettivo di recuperare e valorizzare la parte nobile dei materiali depositati (plastica in primis) e al contempo recuperare volumetrie.

Le azioni poste in essere dalla Società consolideranno sempre più il ruolo di RES quale player industriale di riferimento nel settore della Circular Economy, della sostenibilità ambientale e della chimica green, con un elevato grado di innovazione.

Proposta di destinazione degli utili

Il Consiglio di Amministrazione di RES S.p.A. propone di destinare come segue l'utile di esercizio di Euro 4.020.106:

- **Euro 1.295.525 da destinare a dividendo (Euro 0,08 per azione**, calcolato sulla base delle azioni ordinarie emesse, al netto del numero di azioni proprie riacquistate e direttamente possedute dalla società alla data del 24 marzo 2026);
- Euro 2.724.581 da riportare al successivo esercizio.

Fatta peraltro avvertenza che l'eventuale variazione del numero di azioni proprie in portafoglio della Società al momento della distribuzione non avrà incidenza sull'importo del dividendo unitario, come sopra stabilito, ma andrà ad incrementare o decrementare l'importo accantonato alla riserva "Utili portati a nuovo".

La Società rende noto che il dividendo sarà messo in pagamento se l'Assemblea di prossima convocazione ne approverà la distribuzione, a partire dal 20 maggio 2026, previo stacco della cedola il 18 maggio 2026. La data di legittimazione al pagamento (record date) è fissata al 19 maggio 2026.

Convocazione dell'Assemblea degli Azionisti

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti per il giorno 27 aprile 2026 agli orari e presso il luogo che verranno comunicati nel relativo Avviso di Convocazione che sarà pubblicato con le modalità e i termini previsti dalla normativa e dai regolamenti applicabili. L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di Statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa pro tempore vigente.

Deposito della documentazione

La documentazione relativa al bilancio di esercizio al 31 dicembre 2025, prevista dalla normativa vigente, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede legale in Zona Industriale snc, Pettoranello del Molise (oltre che mediante pubblicazione sul sito internet della Società www.recuperoeticosostenibile.it, sezione "Corporate Governance/Assemblea degli azionisti" nei termini di legge, nonché sul sito www.borsaitaliana.it, sezione "Azioni/Documenti".

Il presente comunicato stampa è disponibile nella sezione "Investor Relations/Comunicati Stampa Finanziari" del sito www.recuperoeticosostenibile.it e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato www.1info.it.

Si rende altresì noto che, per la diffusione delle informazioni regolamentate, la Società si avvale del circuito 1INFO-SDIR (www.1info.it), gestito da Computershare S.p.A., con sede in Milano, Via Lorenzo Mascheroni n. 19, autorizzato da CONSOB.

Si allegano di seguito i prospetti di conto economico e stato patrimoniale previsti dalla vigente normativa riferiti sia alla situazione civilistica che consolidata.

RECUPERO ETICO SOSTENIBILE SPA

Sede in ZONA INDUSTRIALE SNC - 86090 PETTORANELLO DEL MOLISE (IS)
Capitale sociale Euro 324.160,02 i.v.

Bilancio d'esercizio al 31/12/2025

Stato patrimoniale attivo

31/12/2025

31/12/2024

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

(di cui già richiamati)

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento	1.306.771	530.821
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	11.200	39.400
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.183.490	3.377.934
7) Altre ...	2.367.527	111.895
	<u>4.868.988</u>	<u>4.060.050</u>

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati	6.943.485	7.043.977
2) Impianti e macchinario	14.072.005	16.158.591
3) Attrezzature industriali e commerciali	831.824	482.809
4) Altri beni	580.291	653.412
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	24.529.500	8.672.060
	<u>46.957.105</u>	<u>33.010.849</u>

III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	2.356.000	2.356.000
b) imprese collegate	4.000	4.000
	<u>2.360.000</u>	<u>2.360.000</u>
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio	<u>1.028.921</u>	<u>1.050.005</u>
	1.028.921	1.050.005
d bis) Verso altri		
- entro l'esercizio	<u>745</u>	<u>8.445</u>
	745	8.445
	1.029.666	1.058.450
4) Strumenti finanziari derivati attivi	13.568	41.202
	<u>3.403.234</u>	<u>3.459.652</u>

Totale immobilizzazioni

55.229.327

40.530.551

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	123.207	158.903
4) Prodotti finiti e merci	2.942.988	2.344.665

		3.066.195	2.503.568
II. Crediti			
1) Verso clienti			
- entro l'esercizio	7.940.923		6.125.207
		7.940.923	6.125.207
2) Verso imprese controllate			
- entro l'esercizio	37.600		37.600
		37.600	37.600
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro l'esercizio	3.394.259		3.454.539
		3.394.259	3.454.539
5 bis) Per crediti tributari			
- entro l'esercizio	970.990		1.652.302
- oltre l'esercizio			633.463
		970.990	2.285.765
5 ter) Per imposte anticipate			
- entro l'esercizio	10.798		8.676
		10.798	8.676
5 quater) Verso altri			
- entro l'esercizio	1.096.096		6.550.874
		1.096.096	6.550.874
		13.450.666	18.462.661
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		23.276.639	10.707.203
3) Denaro e valori in cassa		2.230	2.567
		23.278.869	10.709.770
Totale attivo circolante		39.795.730	31.675.999
D) Ratei e risconti		727.908	780.787
Totale attivo		95.752.965	72.987.337

Stato patrimoniale passivo

31/12/2025

31/12/2024

A) Patrimonio netto

I. Capitale	324.160	253.985
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	30.672.755	10.742.935
III. Riserve di rivalutazione	1.197.129	1.197.129
IV. Riserva legale	68.226	68.226
VI. Altre riserve		
Riserva straordinaria	1.293.599	308.599
Varie altre riserve		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(2)
		(2)
	1.293.599	308.597
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(110.513)	(274.409)
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	4.091.790	1.499.479
IX. Utile d'esercizio	4.020.106	5.355.203

Totale patrimonio netto	41.557.252	19.151.145
B) Fondi per rischi e oneri		
2) Fondi per imposte, anche differite	264.198	239.937
3) Strumenti finanziari derivati passivi	120.824	305.723
4) Altri	14.607.304	14.458.168
Totale fondi per rischi e oneri	14.992.326	15.003.828
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	500.774	420.079
D) Debiti		
<i>4) Verso banche</i>		
- entro l'esercizio	3.552.677	2.745.146
- oltre l'esercizio	13.872.627	17.427.906
	<u>17.425.304</u>	<u>20.173.052</u>
<i>6) Acconti</i>		
- entro l'esercizio	304.000	304.000
	<u>304.000</u>	<u>304.000</u>
<i>7) Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio	6.346.373	6.984.090
	<u>6.346.373</u>	<u>6.984.090</u>
<i>9) Verso imprese controllate</i>		
- entro l'esercizio	77.053	169.352
	<u>77.053</u>	<u>169.352</u>
<i>11 bis Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</i>		
- entro l'esercizio	126.226	316.633
	<u>126.226</u>	<u>316.633</u>
<i>12) Tributari</i>		
- entro l'esercizio	1.027.763	1.453.464
	<u>1.027.763</u>	<u>1.453.464</u>
<i>13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		
- entro l'esercizio	151.577	102.586
	<u>151.577</u>	<u>102.586</u>
<i>14) Altri debiti</i>		
- entro l'esercizio	467.274	406.921
	<u>467.274</u>	<u>406.921</u>
Totale debiti	25.925.570	29.910.098
E) Ratei e risconti	12.777.043	8.502.187
Totale passivo	95.752.965	72.987.337

31/12/2025

31/12/2024

Conto economico

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	30.276.183	27.786.965
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	598.323	1.737.492
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.324.661	419.890
<i>5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i>		
a) Vari	978.128	1.125.123
b) Contributi in conto esercizio	12.405	
	<u>990.533</u>	<u>1.125.123</u>

Totale valore della produzione	33.189.700	31.069.470
---------------------------------------	-------------------	-------------------

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.795.292	1.478.729
7) Per servizi	16.638.474	15.480.184
8) Per godimento di beni di terzi	857.480	569.972

9) Per il personale

a) Salari e stipendi	2.551.452	2.065.108
b) Oneri sociali	807.258	530.003
c) Trattamento di fine rapporto	155.378	126.735
e) Altri costi	<u>4.677</u>	<u>1.487</u>
	3.518.765	2.723.333

10) Ammortamenti e svalutazioni

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.100.267	287.178
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.255.482	1.580.626
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	<u>73.423</u>	<u>95.267</u>
	3.429.172	1.963.071

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	35.696	(114.625)
14) Oneri diversi di gestione	483.810	819.498

Totale costi della produzione	26.758.689	22.920.162
--------------------------------------	-------------------	-------------------

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	6.431.011	8.149.308
--	------------------	------------------

C) Proventi e oneri finanziari

16) Altri proventi finanziari

d) Proventi diversi dai precedenti altri	<u>150.341</u>	<u>113.448</u>
	150.341	113.448
	150.341	113.448

17) Interessi e altri oneri finanziari

altri	839.606	722.847
	<u>839.606</u>	<u>722.847</u>

Totale proventi e oneri finanziari	(689.265)	(609.399)
---	------------------	------------------

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	5.741.746	7.539.909
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	1.731.823	2.186.833
b) Imposte di esercizi precedenti	(477)	
c) Imposte differite e anticipate		
imposte differite	(7.584)	(7.584)
imposte anticipate	(2.122)	5.457
	<u> </u>	<u> </u>
		(9.706)
		<u> </u>
		1.721.640
		<u> </u>
		2.184.706

21) Utile (Perdita) dell'esercizio	4.020.106	5.355.203
---	------------------	------------------

L'amministratore delegato
Antonio Valerio nato nel 1973

RECUPERO ETICO SOSTENIBILE SPA

Sede in ZONA INDUSTRIALE SNC - 86090 PETTORANELLO DEL MOLISE (IS)

Capitale sociale Euro 324.160,02 I.V.

Bilancio consolidato al 31/12/2025**Stato patrimoniale attivo** **31/12/2025** **31/12/2024****A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

(di cui già richiamati)

B) Immobilizzazioni*I. Immateriali*

1) Costi di impianto e di ampliamento	1.306.771	530.821
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	11.200	39.400
5) Avviamento	682.628	796.399
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.183.490	3.377.934
7) Altre	2.367.527	111.895
	5.551.616	4.856.449

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati	8.048.121	8.171.867
2) Impianti e macchinario	14.308.810	16.416.770

3) Attrezzature industriali e commerciali	837.044	488.909
4) Altri beni	586.644	662.741
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	24.700.343	8.842.903
	48.480.962	34.583.190

III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:

a) imprese controllate non consolidate	75.000	75.000
b) imprese collegate	4.000	4.000
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d-bis) altre imprese		
	79.000	79.000

2) Crediti

a) verso imprese controllate non consolidate		
- esigibili entro l'esercizio successivo	3.698	3.698
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	3.698	3.698

b) verso imprese collegate

- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

c) verso controllanti

- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

d-bis) verso altri

- esigibili entro l'esercizio successivo	745	8.445
--	-----	-------

- esigibili oltre l'esercizio successivo		
--	--	--

	745	8.445
--	-----	-------

	4.443	12.143
--	-------	--------

3) Altri titoli

4) Strumenti finanziari derivati attivi	13.568	41.202
---	--------	--------

	97.011	132.345
--	--------	---------

Totale immobilizzazioni	54.129.589	39.571.984
--------------------------------	-------------------	-------------------

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	123.207	158.903
--	---------	---------

2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
--	--	--

3) Lavori in corso su ordinazione		
-----------------------------------	--	--

4) Prodotti finiti e merci	2.942.988	2.344.665
----------------------------	-----------	-----------

5) Acconti		
------------	--	--

	3.066.195	2.503.568
--	-----------	-----------

II. Crediti

1) Verso clienti

- esigibili entro l'esercizio successivo	8.180.196	6.283.299
--	-----------	-----------

- esigibili oltre l'esercizio successivo		
--	--	--

	8.180.196	6.283.299
--	-----------	-----------

2) Verso imprese controllate non consolidate

- esigibili entro l'esercizio successivo	37.600	37.600
--	--------	--------

- esigibili oltre l'esercizio successivo		
--	--	--

	37.600	37.600
--	--------	--------

3) Verso imprese collegate

- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
4) Verso controllanti			
- esigibili entro l'esercizio successivo	35.149		
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
		35.149	
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- esigibili entro l'esercizio successivo	3.394.259		3.489.688
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
		3.394.259	3.489.688
5-bis) Per crediti tributari			
- esigibili entro l'esercizio successivo	1.163.080		1.910.048
- esigibili oltre l'esercizio successivo			633.463
		1.163.080	2.543.511
5-ter) Per imposte anticipate			
- esigibili entro l'esercizio successivo	21.999		19.877
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
		21.999	19.877
5-quater) Verso altri			
- esigibili entro l'esercizio successivo	1.181.996		6.628.234
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
		1.181.996	6.628.234
		14.014.279	19.002.209

III. Attività finanziarie che non costituiscono

Immobilizzazioni

- 1) Partecipazioni in imprese controllate non consolidate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti

3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti

4) Altre partecipazioni

5) Strumenti finanziari derivati attivi

6) Altri titoli

6) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	23.676.371	10.855.604
-------------------------------	------------	------------

2) Assegni		
------------	--	--

3) Denaro e valori in cassa	3.015	3.472
-----------------------------	-------	-------

	23.679.386	10.859.076
--	------------	------------

Totale attivo circolante	40.759.860	32.364.853
---------------------------------	-------------------	-------------------

D) Ratei e risconti	853.238	964.798
----------------------------	----------------	----------------

Totale attivo	95.742.687	72.901.635
----------------------	-------------------	-------------------

Stato patrimoniale passivo	31/12/2025	31/12/2024
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

I. Capitale	324.160	253.985
-------------	---------	---------

II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	30.672.755	10.742.935
--	------------	------------

III. Riserva di rivalutazione	1.197.129	1.197.129
-------------------------------	-----------	-----------

IV. Riserva legale	68.226	68.226
--------------------	--------	--------

V. *Riserve statutarie*

VI. *Altre riserve, distintamente indicate*

Riserva straordinaria	1.293.599	308.599
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi non realizzati		
Riserva da conguaglio utili in corso		
Varie altre riserve		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di acc.to delle plus. di cui all'art. 2 legge n. 168/12		
Fondi di acc.to delle plusvalenze ex d.lgs n. 124/1933		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
8) riserva di rivalutazione scarica		
Riserva indisponibile ammortamenti sospesi DL 104/20		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(2)
Altre...		
Riserva da rapporti di terzi a patrimoni destinati		
Riserva di conversione da consolidamento estero		

Riserva di consolidamento

	1.293.599	308.597
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi</i>	(110.513)	(274.409)
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	3.649.233	1.135.040
<i>IX. Utile (perdita) d'esercizio</i>	4.009.002	5.277.084
Perdita ripianata nell'esercizio		
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>		
Totale patrimonio netto di gruppo	41.103.591	18.708.587
-) Capitale e riserve di terzi		
-) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi		
Totale patrimonio di terzi		
Totale patrimonio netto consolidato	41.103.591	18.708.587

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite	264.198	239.937
3) Strumenti finanziari derivati passivi	120.824	305.723
4) Altri	14.700.284	14.551.148
5) Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri		
Totale fondi per rischi e oneri	15.085.306	15.096.808

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

526.154 444.981

D) Debiti

- 1) Obbligazioni
 - esigibili entro l'esercizio successivo

- esigibili oltre l'esercizio successivo			
2) Obbligazioni convertibili			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
4) Debiti verso banche			
- esigibili entro l'esercizio successivo	3.552.677		2.745.146
- esigibili oltre l'esercizio successivo	13.872.627		17.427.906
		17.425.304	20.173.052
5) Debiti verso altri finanziatori			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
6) Acconti			
- esigibili entro l'esercizio successivo	304.000		304.000
- esigibili oltre l'esercizio successivo		304.000	304.000
7) Debiti verso fornitori			
- esigibili entro l'esercizio successivo	6.736.274		7.326.003
- esigibili oltre l'esercizio successivo		6.736.274	7.326.003
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			

9) Debiti verso imprese controllate non consolidate			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
10) Debiti verso imprese collegate			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
11) Debiti verso controllanti			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- esigibili entro l'esercizio successivo	126.226		316.633
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
		126.226	316.633
12) Debiti tributari			
- esigibili entro l'esercizio successivo	1.031.643		1.457.164
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
		1.031.643	1.457.164
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- esigibili entro l'esercizio successivo	155.793		103.170
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
		155.793	103.170
14) Altri debiti			
- esigibili entro l'esercizio successivo	471.348		414.381
- esigibili oltre l'esercizio successivo			

	471.348	414.381
--	---------	---------

Totale debiti	26.250.588	30.094.403
----------------------	-------------------	-------------------

E) Ratei e risconti	12.777.048	8.556.856
----------------------------	-------------------	------------------

Totale passivo	95.742.687	72.901.635
-----------------------	-------------------	-------------------

Conto economico	31/12/2025	31/12/2024
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	30.466.328	27.917.842
---	------------	------------

2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	598.323	1.737.492
---	---------	-----------

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
--	--	--

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.324.661	419.890
--	-----------	---------

5) Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei contributi in conto capitale:		
---	--	--

- vari	1.042.757	1.292.570
--------	-----------	-----------

- contributi in conto esercizio	469.235	360.308
---------------------------------	---------	---------

	1.511.992	1.652.878
--	-----------	-----------

Totale valore della produzione	33.901.304	31.728.102
---------------------------------------	-------------------	-------------------

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.798.981	1.485.438
--	-----------	-----------

7) Per servizi	16.719.671	15.609.769
----------------	------------	------------

8) Per godimento di beni di terzi		1.064.345	790.336
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	2.623.379		2.135.667
b) Oneri sociali	827.163		548.317
c) Trattamento di fine rapporto	155.378		126.735
d) Trattamento di quiescenza e simili	5.029		4.949
e) Altri costi	4.677		1.487
		3.615.626	2.817.155
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.214.038		406.039
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.335.128		1.606.956
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	73.423		95.267
		3.622.589	2.108.262
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		35.696	(114.625)
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		579.451	865.706
Totale costi della produzione		27.436.359	23.562.041
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		6.464.945	8.166.061

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

_____	_____
-------	-------

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

_____	_____
-------	-------

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) proventi diversi dai precedenti con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

150.341

114.008

_____	150.341	_____	114.008
-------	---------	-------	---------

_____	150.341	_____	114.008
-------	---------	-------	---------

17) Interessi e altri oneri finanziari con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:

- verso imprese controllate non consolidate

- verso imprese collegate

- verso imprese controllanti

- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

- altri

839.699

725.962

839.699

725.962

17-bis) Utili e Perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari

(689.358)

(611.954)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni

in imprese collegate

in imprese controllate

in imprese controllanti

in imprese sottoposte al controllo delle controllanti

in altre imprese

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

f) con metodo del patrimonio netto

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria
- f) con il metodo del patrimonio netto

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

5.775.587

7.554.107

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	1.776.768	2.226.645
Imposte relative a esercizi precedenti	(477)	
Imposte differite e anticipate	(9.706)	50.378
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		

1.766.585

2.277.023

21) Utile (Perdita) dell'esercizio

4.009.002

5.277.084

-) Utile (perdita) dell'esercizio di gruppo 4.009.002 5.277.084

-) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi

Informazioni su RES:

RES – Recupero Etico Sostenibile è a capo di un gruppo che si occupa dell'intero processo della gestione dei rifiuti: dalla selezione al trattamento e alla trasformazione funzionali alla rigenerazione, al riciclo e al riutilizzo dei rifiuti come materie prime di produzione, ovvero allo smaltimento degli stessi. Nato nel 1989 in provincia di Isernia, RES opera da oltre 30 anni nel settore della Circular Economy e della sostenibilità ambientale. Nella sua evoluzione, il Gruppo si è sempre distinto per la sua attività di ricerca tecnologica a favore del miglioramento delle prestazioni a tutela dell'ambiente, della salute e sicurezza dei lavoratori. L'attività è oggi concentrata nei due poli impiantistici di Pozzilli e Tufo Colonoco (entrambi in provincia di Isernia) attraverso cui la Società copre l'intera catena del rifiuto, ad eccezione della raccolta, garantendo efficienza dei costi e flessibilità operativa. L'intera filiera di gestione e valorizzazione dei materiali è localizzata nella provincia di Isernia, con evidenti benefici logistici ed economici, oltre che di sviluppo economico per il territorio.

CONTATTI

RES S.p.A.

Investor Relator

Nicola Pirolo

Tel: +39 0865 290645

investor@recuperoeticosostenibile.it

Euronext Growth Advisor

EnVent Italia SIM S.p.A.

Via degli Omenoni 2 – 20121 Milano

Mail: ega@envent.it

Tel. 02/22175979

Ufficio Stampa

Spriano Communication&Partners

Fiorella Girardo 348/8577766 fgirardo@sprianocommunication.com

Cristina Tronconi 346/0477901 ctronconi@sprianocommunication.com